6524-18

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА

по правовому регулированию
отношений в сфере

природопользования и охраны
окружающей среды

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

06.09.2018 № 7

Председательствующий: - Р.М.Водянов – руководитель постоянно
действующей рабочей группы

Присутствовали: - Водянов Р.М.; Ветошкин С.А.; Шатров В.Б.;
Чечёткин Ю.В.; Клепцин С.В.; Костылев В.А.;
Григоренко А.В.; Нифонтова О.В.; Раева Л.П.;
Кузьменко Г.С.; Харун Л.И.; Трунина М.В.;
Ощепков Р.Н.

Приглашенные: - Дускаев И.Р., помощник Прокурора Пермского
края по взаимодействию с органами
представительной (законодательной),
исполнительной власти и органами местного
самоуправления;

- Килейко Д.Е., министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии Пермского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об информации Правительства Пермского края об обеспечении в Пермском

крае субъектов малого и среднего предпринимательства лесными ресурсами
по результатам аукционов.
Доклад министра природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии

Пермского края Килейко Дмитрия Евгеньевича
2. О доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края

«О внесении изменений в статью 4 Закона Пермского края «О реализации
отдельных полномочий Пермского края в области лесных отношений».

Доклад руководителя постоянно действующей рабочей группы Водянова
Романа Михайловича

3. Об информации Правительства Пермского края о ходе реализации
подпрограммы «Развитие лесного хозяйства Пермского края» государственной

программы Пермского края «Экономическая политика
и инновационное развитие».

Доклад министра природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Пермского края Килейко Дмитрия Евгеньевича

1. СЛУШАЛИ: министра природных ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Пермского края Килейко Д.Е. об обеспечении субъектов малого

и среднего предпринимательства лесными ресурсами по результатам аукционов
в Пермском крае (информация и слайды презентации прилагаются).

6524-18

2

ВЫСТУПИЛИ: Килейко Д.Е., Григоренко А.В., Трунина М.В.

По итогам голосования (за – единогласно) РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ руководителя постоянно действующей рабочей группы

Водянова Р.М. о доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края
«О внесении изменений в статью 4 Закона Пермского края «О реализации
отдельных полномочий Пермского края в области лесных отношений».

ВЫСТУПИЛИ: Водянов Р.М., Нифонтова О.В., Дускаев И.Р.
По итогам голосования (за – единогласно) РЕШИЛИ:

поправка № 1 – принять, замечания № 2, 3 – учтены.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять
во втором чтении проект закона Пермского края «О внесении изменений

в статью 4 Закона Пермского края «О реализации отдельных полномочий
Пермского края в области лесных отношений», подготовленный постоянно

действующей рабочей группой.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседании

Законодательного Собрания Водянову Р.М., руководителю постоянно
действующей рабочей группы;
 на заседаниях комитетов:

по промышленности, экономической политике и налогам – Водянову Р.М.;
по бюджету – Шатрову В.Б.;

по социальной политике – Клепцину С.В.;
по развитию инфраструктуры – Борисову А.В.;

по государственной политике и местному самоуправлению – Чечёткину Ю.В.
Голосовали: за – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: министра природных ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Пермского края Килейко Д.Е. о ходе реализации подпрограммы

«Развитие лесного хозяйства Пермского края» государственной программы
Пермского края «Экономическая политика и инновационное развитие»

(информация и слайды презентации прилагаются).
ВЫСТУПИЛИ: Килейко Д.Е., Григоренко А.В., Ветошкин С.А., Костылев В.А.,

Клепцин С.В., Водянов Р.М.

По итогам голосования (за – единогласно) РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Руководитель
постоянно действующей
рабочей группы Р.М.Водянов

Секретарь заседания Н.В.Михайлова